

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города «О внесении изменения
в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД «Об утверждении
Положения о порядке разработки структуры Администрации города»

Проект решения Думы города «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД «Об утверждении Положения о порядке разработки структуры Администрации города» (далее – Решение № 481-III ГД) подготовлен в целях формирования эффективной структуры Администрации города, в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, согласно которому к компетенции Думы города отнесено принятие Положения о порядке разработки структуры Администрации города по представлению Главы города.

В целях оптимизации функционирования системы управления Администрацией города, повышения эффективности взаимодействия структурных подразделений Администрации города при осуществлении возложенных на них функций, рассматриваемым проектом предлагается изложить пункт 2.2.2 приложения к Решению № 481-III ГД в новой редакции.

Проект решения Думы города прилагается.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник управления
кадров и муниципальной службы

05.02.2020

(дата)

Н.А. Бандура

Приложение
к пояснительной записке

Сравнительная таблица
к проекту решения Думы города «О внесении изменения
в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД «Об утверждении
Положения о порядке разработки структуры Администрации города»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
1	2.2.2. Функционально все структурные подразделения распределены по сферам деятельности (блокам): бюджет, экономика и финансы; архитектура, градостроительство, природопользование и экология , управление земельными ресурсами городского округа; городское хозяйство и управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности; социальная сфера; обеспечение безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.	2.2.2. Функционально все структурные подразделения распределены по сферам деятельности (блокам): - бюджет, экономика и финансы; - архитектура, градостроительство, управление земельными ресурсами городского округа; - городское хозяйство, природопользование и экология , управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности; - социальная сфера; - обеспечение безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.